
ADJUDICAR o objeto do Item Único do Pregão Eletrônico nº 0004/2022 à empresa PP
PODAS DE ARVORES E REMOCAO DE ENTULHO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº
39.671.825/0001-73, com o valor total de R$2.310.000,00 (dois milhões trezentos e dez mil
reais), e HOMOLOGAR o resultado do certame.

ELAINE FERRETTI COSTA STARLING
Liquidante

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2022

Processo nº 00074-00000073/2022-51. Tipo: maior oferta. Objeto: venda de Madeira em pé
das espécies Pinus sp (lote 01) e Eucaliptus sp (lote 02) dos remanescentes de maciços da
Proflora S.A. referente aos PROJETO IV-A-4 – N.R. Tamanduá, localizada em área da
Região Administrativa do Paranoá, PROJETO IV Gleba 1 localizada em área da Região
Administrativa do Lago Norte, PROJETO V - Gleba 4, localizada em área da Região
Administrativa de São Sebastião e PROJETO XIX - Papuda I, localizada em área da Região
Administrativa de São Sebastião, conforme especificações, condições e demais exigências
do Edital e seus anexos.
A Liquidante da PROFLORA S/A (em liquidação), com fundamento no Art. 45, combinado
com o inciso V do Art. 13 do Decreto federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
recepcionado pelo Decreto nº 40.205, de 30 de outubro de 2019, resolve: ADJUDICAR o
objeto do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 0005/2022 à empresa JK SERRARIA LTDA.,
inscrita no CNPJ sob nº 17.547.194/0001-42, no valor total de R$ 708.000,00 (setecentos e
oito mil reais); e o objeto do Lote 02 do referido Pregão Eletrônico à empresa PP PODAS
DE ARVORES E REMOCAO DE ENTULHO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº
39.671.825/0001-73, no valor total de R$ 38.248,00 (trinta e oito mil duzentos e quarenta e
oito reais); e HOMOLOGAR o resultado do certame.

ELAINE FERRETTI COSTA STARLING
Liquidante

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 45/2022
Contratada: WOOD CENTER COMERCIO EIREL. Modalidade: Pregão Eletrônico.
Objeto: fornecimento e montagem do mobiliário obedecerão aos critérios estabelecidos no
Edital do Pregão Eletrônico nº 033/2022 do BRB. Vigência: 12 meses a partir de
29.12.2022. Valor Total: R$1.046.395,00. Gestor: Altieres Lemes Cordeiro. Pelo BRB:
Heli João de Melo; e Pela Contratada: Fabiano Braulio Machado. Processo nº: 420/2022 As
despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de
investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 - geração própria.
Rayssa Gomes da Silva. Gerente de Área e.e

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 43/2022
Contratada: TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Modalidade: Pregão
Eletrônico. Objeto: fornecimento e montagem do mobiliário obedecerão aos critérios
estabelecidos no Edital do Pregão Eletrônico nº 033/2022 do BRB. Vigência: 12 meses a
partir de 29.12.2022. Valor Total: R$1.840.700,00. Gestor: Altieres Lemes Cordeiro. Pelo
BRB: Heli João de Melo; e Pela Contratada: André Pires Nascimento e Jordano Castro
Nascimento. Processo nº: 420/2022 As despesas decorrentes do presente contrato correrão
com base no orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais e
fonte 1 - geração própria. Rayssa Gomes da Silva. Gerente de Área e.e

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

Objeto: registro de preços a fim de contratar empresa para futuras aquisições de materiais
diversos para reparos e manutenção. O valor estimado está em conformidade com o Art. 34
da Lei nº 13.303/2016. Data e horário de abertura: 13/01/2023, às 14h (horário de Brasília).
Local de obtenção do edital e realização da fase de lances:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 1076/2022 – Gustavo
Morais Alves – Pregoeiro e.e.
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 1, de 02/01/2023, à página 43.

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 240/2021
Contratada: SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto
Contrato: Processadores para o ambiente de virtualização do BRB. Objeto aditivo: acréscimo
quantitativo de 25% sobre o objeto do contrato. Firmado em 28/12/2022. Valor de R$
378.147,76. Signatários: Pelo BRB: Fabiano Pereira Côrtes; Pela Contratada: Bruno
Rodrigues de Mattos. Processo: 553/2020. Rayssa Gomes da Silva. Gerente de Área e.e

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 89/2021
Contratada: SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto
Contrato: Processadores para o ambiente de virtualização do BRB. Objeto aditivo: acréscimo
quantitativo de 25% sobre o objeto do contrato. Firmado em 28/12/2022. Valor de R$
1.512.591,04. Signatários: Pelo BRB: Fabiano Pereira Côrtes; Pela Contratada: Bruno
Rodrigues de Mattos. Processo: 553/2020. Rayssa Gomes da Silva. Gerente de Área e.e

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA DIPES/CPLIC Nº01/2022
Objeto: Contratação de até 02 (duas) agências especializadas em marketing promocional
e/ou live marketing para a prestação de serviços de promoção ao Conglomerado BRB.
Empresas vencedoras: 1) LATIN PROMO LTDA, CNPJ 04.098.955/0001-84; e 2) ABIC
MARKETING E CONSULTORIA PROMOCIONAL, CNPJ 07.351.100/0001-01. O total
das despesas estimadas com as contratações somam a importância de até R$ 16.000.000,00
(dezesseis milhões de reais). Vista do processo franqueada no Centro Empresarial CNC -
ST SAUN Q. 5 Lote C, Bl. B, 7º and, Brasília/DF, das 10 às 16 horas, de segunda a sexta-
feira. Processo n.: 462/2021. – Leidiana Alves Brun - Presidente da CPLIC.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Termo de Fomento (MROSC) Nº 3/2022. SIGGO Nº 048159. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL e a Rede Feminina de Combate ao Câncer de Brasília (RFCC-DF),
inscrita no CNPJ sob o nº 01.530.626/0001-72. Objeto: realizar atividades de assistência ao
paciente oncológico em tratamento no Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF) e seus
acompanhantes, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho em anexo a este
instrumento (96993303). Vigência: de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
Valor do Contrato: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620291070201. Natureza da Despesa:
335085. Fonte de Recurso: 100000000. Nota de Empenho: 2022NE12620. Valor de
empenho inicial: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Emitido em: 26/12/2022. Sob o evento:
400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA. Na
modalidade: 3 - Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00458865/2022-61.
Data de Assinatura: 29/12/2022. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE
QUEIROZ. Pela contratada: Maria Thereza Simões Falcão.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 048203/2022. SIGGO Nº 048203. Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e
a empresa BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
01.085.207/0001-79. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em VENTILADOR
PULMONAR e OXÍMETROS DE PULSO da marca BENNETT, CARDIOTOCÓGRAFO,
BISTURI e ASPIRADOR CIRÚRGICO da marca PRO-MEDICO e AQUECEDOR
TÉRMICO da marca MALLINCKRODT, pertencentes a Rede SES-DF. . Vigência: de 12
(doze) meses podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos com vistas à
obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a 60
(sessenta) meses, conforme a Lei 8.666/1993, artigo 57, inciso II, cumulada com a Decisão
Normativa 03, de 10 de novembro de 1999 do TCDF e Parecer 1030, de 06 de outubro de
2009 do PROCAD/PGDF. Conforme a Instrução Normativa Nº 5, de 25 de maio de 2017,
em seu anexo IX, a contratação prevista trata-se de um serviço de natureza contínua. Valor
do Contrato: R$ 6.055.357,00 (seis milhões, cinquenta e cinco mil trezentos e cinquenta e
sete reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10302620228850002. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 138003467. Nota
de Empenho: 2022NE12967. Valor de empenho inicial: R$ 33.640,87 (trinta e três mil
seiscentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos). Emitido em: 30/12/2022. Sob o
evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de
Publicação: SES. Processo 00060-00299989/2021-18. Data de Assinatura: 30/12/2022. Pela
SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada:
MARCELLO DE ALMEIDA CHAGAS.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 048204/2022. SIGGO Nº 048204. Partes: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ
nº 14.349.591/0001-11. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em
VENTILADOR PULMONAR e OXÍMETROS DE PULSO da marca BENNETT,
CARDIOTOCÓGRAFO, BISTURI e ASPIRADOR CIRÚRGICO da marca PRO-
MEDICO e AQUECEDOR TÉRMICO da marca MALLINCKRODT, pertencentes a
Rede SES-DF. . Vigência: de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a
administração, limitada a 60 (sessenta) meses, conforme a Lei 8.666/1993, artigo 57,
inciso II, cumulada com a Decisão Normativa 03, de 10 de novembro de 1999 do TCDF
e Parecer 1030, de 06 de outubro de 2009 do PROCAD/PGDF. Conforme a Instrução
Normativa Nº 5, de 25 de maio de 2017, em seu anexo IX, a contratação prevista trata-se
de um serviço de natureza contínua. Valor do Contrato: R$ 898.823,88 (oitocentos e
noventa e oito mil oitocentos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10302620228850002. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 138003467. Nota
de Empenho: 2022NE12969. Valor de empenho inicial: R$ 4.993,47 (quatro mil
novecentos e noventa e três reais e quarenta e sete centavos). Emitido em: 30/12/2022.

PÁGINA 32 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 2, TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


